
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM11217062024 
 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

  Ano XII • Número 112 • Arari, segunda-feira, 17 de junho de 2024 • Edição regular • 3 página(s)         

 SUMÁRIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ............................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ....................................................................................................................................................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO DE VALOR. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2023. CONTRATO Nº 253/2024....................................................................................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO. 2º CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2023. CONTRATO Nº 247/2024 ........................................................................................................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO. 2º CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2023. CONTRATO Nº 248/2024 ........................................................................................................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO. 2º CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2023. CONTRATO Nº 249/2024 ........................................................................................................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO DE VALOR. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044/2023. CONTRATO Nº: 257/2024...................................................................................................... 2 
EXTRATO DE CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO DE VALOR. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023. CONTRATO Nº: 258/2024...................................................................................................... 2 
EXTRATO D EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE   Nº 006/2024 CONTRATO 244/2024 ............................................................................................................................................. 2 
EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE   Nº 006/2024 CONTRATO 245/2024................................................................................................................................................................ 2 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 

 
EXTRATO DE CONTRATO.  
1º TERMO ADITIVO DE VALOR. PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 004/2023. CONTRATO 
Nº 253/2024 
 
Extrato de contrato. Extrato de Primeiro 
Termo Aditivo De Valor Ao Contrato Nº 
001/2024 - Pregão Eletrônico N.º 
004/2023/CCLC, De Arari – MA. Contrato Nº 
253/2024. Pelo Presente Instrumento, Que En-
tre Si Celebram O Município De Arari/MA, Por 
Intermédio Do Fundo Municipal De Saúde, 
Neste Ato Representada Pela Secretária Muni-
cipal De Saúde, A Sra. Rosário Desterro Ribeiro 
Abas, e de outro lado a empresa I9 SAÚDE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLOGI-
COS LTDA. Objeto:  Registro De Preços Para 
Eventual Contratação De Empresa Para Forne-
cimento De Medicamentos E Correlatos Para A 
Secretaria Do Município De Arari - MA,  Venci-
mento: A vigência do presente Aditivo contra-
tual não será alterada. Dotação orçamentá-
ria: Fonte de Recurso; Órgão 02 – Poder Exe-
cutivo; Unidade 05.01 – Fundo Municipal de 
Saúde; Função 10 – Saúde; Subfunção 301 – 
Atenção Básica; Projeto/atividade 2043 – Fun-
cionamento do Programa de Atenção Básica – 
PAB; Natureza da despesa 33.90.30 – Material 
de Consumo; Subelemento da despesa 
33.90.30.09 – Material Farmacológico; Fonte 
de Recurso; Órgão 02 – Poder Executivo; Uni-
dade 05.01 – Fundo Municipal de Saúde; Fun-
ção 10 – Saúde; Subfunção 301 – Atenção Bá-
sica; Projeto/atividade 2045 – Programa Far-
mácia Básica – AFB; Natureza da despesa 
33.90.30 – Material de Consumo; Subelemento 
da despesa 33.90.30.09 – Material Farmacoló-
gico; Fonte de Recurso; Órgão 02 – Poder Exe-
cutivo; Unidade 05.01 – Fundo Municipal de 
Saúde; Função 10 – Saúde; Subfunção 302 – 
Assistência Hospital e Ambulatórial; Projeto/ati-
vidade 2048 – Fun. E Manut. Média e Alta 
Complexidade – MAC; Natureza da despesa 
33.90.30 – Material de consumo; Subelemento 
da despesa 33.90.30.09 – Material Farmacoló-

gico; VALOR TOTAL: O valor original do Con-
trato será acrescido em: R$ 469.646,61 (qua-
trocentos e sessenta e nove mil, seiscentos e 
quarenta e seis reais e sessenta e um centavos). 
Data da assinatura: 07 de junho de 2024. 
Assinam: I9 SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDI-
COS E ODONTOLOGICOS LTDA Rosário do Des-
terro Ribeiro Abas– Secretária Municipal de Sa-
úde. 
__________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. 2º CONTRATO 
DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2023. 
CONTRATO Nº 247/2024 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de se-
gundo contrato de Pregão Eletrônico N.º 
043/2023/Cclc Sistema De Registro De Preço - 
Srp N.º 043/2023 Contrato De Fornecimento 
Contrato Nº 247/2024. PARTES: O município de 
ARARI-MA por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração e Gestão Financeira, re-
presentada pelo Sr. Dini Jakson Machado Pra-
zeres-Secretário de Administração e Gestão Fi-
nanceira, e a empresa EMLF EMPREENDIMEN-
TOS LTDA: Objeto registro de preço para con-
tratação de empresa para fornecimento de ma-
terial de construção para atender as demandas 
do município de arari – ma. Vigência: O con-
trato vigorará até 31 de dezembro de 2024. 
Dotação Orçamentária: Fonte de Recurso; 
Órgão 02 – Poder Executivo; Unidade 02 – Se-
cretaria de Administração; Função 04 – Admi-
nistração; Subfunção 122 – Administração Ge-
ral; Projeto/atividade 2007 – Man. e Funciona-
mento da Secretaria de Administração; Natu-
reza da despesa 33.90.30 – Material de Con-
sumo; Subelemento da despesa 33.90.30.24 – 
Material para Manutenção de Bens Imóveis/Ins-
talações. Valor Total: O valor para a presente 
contratação é de: LOTE III - R$ 176.732,32 
(cento e setenta e seis mil, setecentos e trinta e 
dois reais e trinta e dois centavos), LOTE IV – 
R$ 174.602,76 (cento e setenta e quatro mil, 
seiscentos e dois reais e setenta e seis centa-
vos), LOTE V – R$ 93.862,97 (noventa e três 
mil, oitocentos e sessenta e dois reais e noventa 

e sete centavos), LOTE VI – R$ 367.014,99 (tre-
zentos e sessenta e sete mil, quatorze reais e 
noventa e nove centavos), totalizando R$ 
812.213,04 (oitocentos e doze mil, duzentos e 
treze reais e quatro centavos); Assinam EMLF 
EMPREENDIMENTOS LTDA e Dini Jakson Ma-
chado Prazeres-Secretário de Administração e 
Gestão Financeira Arari/MA  28 de maio de 
2024. 
__________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. 2º CONTRATO 
DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2023. 
CONTRATO Nº 248/2024 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de se-
gundo contrato de Pregão Eletrônico N.º 
043/2023/Cclc Sistema De Registro De Preço - 
Srp N.º 043/2023. Contrato De Fornecimento 
Contrato Nº 248/2024 PARTES: O município  de 
ARARI-MA por intermédio da secretaria Muni-
cipal de Obras Serviços Urbanos e Transportes, 
neste ato representada pelo Secretário Munici-
pal de Obras Serviços Urbanos e Transportes, o 
Sr. Raimundo Fernandes Prazeres, e a empresa 
EMLF EMPREENDIMENTOS LTDA: Objeto Re-
gistro De Preço Para Contratação De Empresa 
Para Fornecimento De Material De Construção 
Para Atender As Demandas Do Município De 
Arari – Ma  Vigência: O contrato vigorará até 
31 de dezembro de 2024. Dotação orçamen-
tária Fonte de Recurso; Órgão 02 – Poder Exe-
cutivo; Unidade 17 – Secret. Municipal de 
Obras, Serviços Urbanos e Transporte; Função 
04 – Administração; Subfunção 122 – Adminis-
tração Geral; Projeto/atividade 2056 – Man. e 
Funcionamento da Secretaria de Obras; Natu-
reza da despesa 33.90.30 – Material de Con-
sumo; Subelemento da despesa 33.90.30.24 – 
Material para Manutenção de Bens Imóveis/Ins-
talações. Valor Total O valor para a presente 
contratação é de: LOTE III - R$ 170.392,95 (três 
mil, cento e quinze reais e oitenta e um centa-
vos), LOTE IV – R$ 168.276,09 (cento e ses-
senta e oito mil, duzentos e setenta e seis reais 
e nove centavos), LOTE V – R$ 88.371,48 (oi-
tenta e oito mil, trezentos e setenta e um reais 

e quarenta e oito centavos), LOTE VI – R$ 
420.872,19 (quatrocentos e vinte mil, oitocen-
tos e setenta e dois reais e dezenove centavos), 
totalizando R$ 847.912,71 (oitocentos e qua-
renta e sete mil, novecentos e doze reais e se-
tenta e um centavos); Assinam EMLF EMPRE-
ENDIMENTOS LTDA e Raimundo Fernandes 
Prazeres- secretário municipal de Obras Servi-
ços Urbano e Transporte. Arari/MA  28 de maio 
de 2024.  
__________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. 2º CONTRATO 
DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2023. 
CONTRATO Nº 249/2024 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de se-
gundo contrato de Pregão Eletrônico N.º 
043/2023/Cclc Sistema De Registro De Preço - 
Srp N.º 043/2023. Contrato De Fornecimento 
Contrato Nº 249/2024. PARTES: O município de 
ARARI-MA por Intermédio da secretaria muni-
cipal de educação, neste ato representada pelo 
Secretário Municipal de Educação, o Sr. Fabricio 
Sousa Santana, e a empresa EMLF EMPREEN-
DIMENTOS LTDA: Objeto registro de preço 
para contratação de empresa para forneci-
mento de material de construção para atender 
as demandas do município de arari – ma.  Vi-
gência: O contrato vigorará até 31 de dezem-
bro de 2024. Dotação Fonte de Recurso; Ór-
gão 02 – Poder Executivo; Unidade 02.04 – Se-
cretaria de Educação; Função 12 – Educação; 
Subfunção 122 – Administração Geral; Pro-
jeto/atividade 2014 – Funcionamento da Secre-
taria de Educação; Natureza da despesa 
33.90.30 – Material de Consumo; Subelemento 
da despesa 33.90.30.24 – Material para Manu-
tenção de Bens Imóveis/Instalações; Fonte de 
Recurso; Órgão 02 – Poder Executivo; Unidade 
02.06 – Manutenção e Desenvolvimento do En-
sino – MDE; Função 12 – Educação; Subfunção 
361 – Ensino Fundamental; Projeto/atividade 
2024 – Funcionamento do Ensino Fundamen-
tal; Natureza da despesa 33.90.30 – Material 
de Consumo; Subelemento da despesa 
33.90.30.24 – Material para Manutenção de 



 
 

 

A IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI garante a autenticidade deste 
documento quando visualizado diretamente no portal arari.ma.gov.br/diario 

2 

Imprensa Oficial • Ano XII • Número 112 • Arari, segunda-feira, 17 de junho de 2024 • Edição regular 

Bens Imóveis/Instalações. Valor total O valor 
para a presente contratação é de: LOTE III – R$ 
237.203,51 (duzentos e trinta e sete mil, du-
zentos e três reais e cinquenta e um centavos), 
LOTE IV – R$ 235.479,46 (duzentos e trinta e 
cinco mil, quatrocentos e setenta e nove reais e 
quarenta e seis centavos), LOTE V – R$ 
45.712,21 (quarenta e cinco mil, setecentos e 
doze reais e vinte e um centavos), LOTE VI – R$ 
590.842,02 (quinhentos e noventa mil, oito-
centos e quarenta e dois reais e dois centavos), 
LOTE VII - R$ 5.067,34 (cinco mil, sessenta e 
sete reais e trinta e quatro centavos), LOTE IX – 
R$ 11.745,81 (onze mil, setecentos e quarenta 
e cinco reais e oitenta e um centavos), LOTE X 
– R$ 7.168,61 (sete mil, cento e sessenta e oito 
reais e sessenta e um centavos), LOTE XI – R$ 
3.641,83 (três mil, seiscentos e quarenta e um 
reais e oitenta e três centavos) e LOTE XII – R$ 
17.847,00 (dezessete mil, oitocentos e qua-
renta e sete reais), totalizando R$ 
1.154.707,79 (Um milhão, cento e cinquenta e 
quatro mil, setecentos e sete reais e setenta e 
nove centavos); Assinam EMLF EMPREENDI-
MENTOS LTDA Fabricio Sousa Santana-secretá-
rio de educação Arari/MA  28 de maio de 2024  
__________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO.  
1º TERMO ADITIVO DE VALOR. PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 044/2023. CONTRATO 
Nº: 257/2024  
 
EXTRATO DE CONTRATO: Extrato de Pri-
meiro Termo Aditivo De Valor Ao Contrato 
106/2024 - Pregão Eletrônico N.º 
044/2023/CCLC, De Arari - MA  Contrato Nº: 
257/2024 PARTES: O município de ARARI-MA 
através da secretaria municipal de obras, servi-
ços urbanos e transporte, neste ato represen-
tada pelo Secretário municipal de obras, servi-
ços urbanos e transporte, o Sr. Raimundo Fer-
nandes Prazeres Filho e a empresa MEARIM DE-
RIVADOS DE PETROLEO LTDA. Objeto: Con-
tratação De Postos De Combustível Para Abas-
tecimento Do Município De Arari – Ma. Venci-

mento: A vigência do presente Aditivo contra-
tual não será alterada. Dotação Orçamentá-
ria: Fonte de Recurso; Órgão 02 – Poder Exe-
cutivo; Unidade 17 – Secret. Municipal de 
Obras, Serviços Urbanos e Transporte; Função 
04 – Administração; Subfunção 122 – Adminis-
tração Geral; Projeto/atividade 2056 – Man. e 
Funcionamento da Secretaria de Obras; Natu-
reza da despesa 33.90.30 – Material de Con-
sumo; Subelemento da despesa 33.90.30.01 – 
Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. VA-
LOR TOTAL: O valor original do Contrato será 
acrescido em: R$ 99.465,00 (noventa e nove 
mil quatrocentos e sessenta e cinco reais); Data 
da Assinatura: 10 de junho de 2024. Assi-
nam: MEARIM DERIVADOS DE PETROLEO 
LTDA e Sr. Sr. Raimundo Fernandes Prazeres Fi-
lho Secretário municipal de obras, serviços ur-
banos e transporte. 
__________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO.  
1º TERMO ADITIVO DE VALOR. PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 040/2023. CONTRATO 
Nº: 258/2024. 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato Primeiro 
Termo Aditivo De Valor Ao Contrato 036/2024 
- Pregão Eletrônico N.º 040/2023/Cclc, De Arari 
– Ma Contrato Nº: 258/2024. PARTES: O muni-
cípio de ARARI-MA através do fundo Municipal 
de saúde. Neste Ato Representada Pela Secre-
tária Municipal De Saúde, a Sra. Rosario do 
Desterro Ribeiro Abas, e a empresa T M M PRA-
ZERES LTDA. Objeto Registro De Preços Para 
Eventual Contratação De Empresa Para Aquisi-
ção De Material De Expediente Para As Secre-
tarias Do Município De Arari - Ma, Venci-
mento A vigência do presente Aditivo contra-
tual não será alterada. Dotação orçamentá-
ria: Fonte de Recurso; Órgão 02 – Poder Exe-
cutivo; Unidade 05.01 – Fundo Municipal de 
Saúde; Função 10 – Saúde; Subfunção 301 – 
Atenção Básica; Projeto/atividade 2042 – Fun-
cionamento do Fundo Municipal de Saúde – 
FMS; Natureza da despesa 33.90.30 – Material 
de consumo; Subelemento da despesa 

33.90.30.16 – Material de Expediente. O valor 
original do Contrato será acrescido em: R$ 
68.975,45 (sessenta e oito mil novecentos e se-
tenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos). 
Assinam T M M PRAZERES LTDA. e Sra. Rosa-
rio dos Desterro Ribeiro Abas- Secretaria Muni-
cipal de Saúde. Arari-MA 10 de junho de 2024. 
__________________________________ 
EXTRATO D EXTRATO DE CONTRATO  
DE INEXIGIBILIDADE   Nº 006/2024 
CONTRATO 244/2024 
 
E CONTRATO: Extrato de Contrato De Inexigi-
bilidade   Nº 006/2024 Contrato 244/2024 
PARTES: O município de ARARI-MA através da 
Secretaria Municipal de Educação neste ato re-
presentada pelo Secretário Municipal de Educa-
ção, Sr. Fabrício Sousa Santana, e a empresa 
VITALY DISTRIBUICOES LTDA. Objeto: Contra-
tação Direta Por Inexigibilidade De Licitação De 
Empresa Para Fornecimento De Livros Didáticos 
Para Atender A Demanda Da Secretaria De Edu-
cação Do Município De Arari – Ma. Venci-
mento: O contrato vigorará até 31 de dezem-
bro de 2024, podendo ser prorrogado, na forma 
da lei n° 14.133/21 e suas alterações posterio-
res em conformidade com art. 107, da lei 
14.133/21. Dotação Orçamentária Fonte de 
Recurso; Órgão 02 – Poder Executivo; Unidade 
02.04 – Secretaria de Educação; Função 12 – 
Educação; Subfunção 361 – Ensino Fundamen-
tal; Projeto/atividade 2066 – Distribuição de Li-
vros Didaticos; Natureza da despesa 33.90.32 
– Material, Bem ou serviço para distribuição 
gratuita; Subelemento da despesa 33.90.32.04 
– Material educacional e cultural; Fonte de Re-
curso; Órgão 02 – Poder Executivo; Unidade 
02.04 – Secretaria de Educação; Função 12 – 
Educação; Subfunção 365 – Ensino Infantil; 
Projeto/atividade 2066 – Distribuição de Livros 
Didaticos; Natureza da despesa 33.90.32 – Ma-
terial, Bem ou serviço para distribuição gratuita; 
Subelemento da despesa 33.90.32.04 – Mate-
rial educacional e cultural . VALOR UNITÁRIO: 
O valor Global é de R$ 94.514,00 (noventa e 
quatro mil, quinhentos e quatorze reais); Data 

da Assinatura: 07 de junho de 2024. Assi-
nam: MEARIM DERIVADOS DE PETROLEO 
LTDA e Sr. Fabrício Sousa Santana- Secretário 
Municipal de Educação. 
__________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO  
DE INEXIGIBILIDADE   Nº 006/2024 
CONTRATO 245/2024 
 
EXTRATO DE CONTRATO: Extrato de Con-
trato De Inexigibilidade   Nº 006/2024 Con-
trato 245/2024. Pelo Presente Instrumento 
Particular De Contrato De Um Lado O Fundo De 
Manutenção E Desenvolvimento Da Educação 
Básica E De Valorização Dos Profissionais Da 
Educação (FUNDEB), Por Intermédio Do Secre-
tário De Educação,  Neste Ato Representado 
Pelo Sr. Fabrício Sousa Santana, E A Empresa 
VITALY DISTRIBUICOES LTDA, Objeto Contra-
tação Direta Por Inexigibilidade De Licitação De 
Empresa Para Fornecimento De Livros Didáticos 
Para Atender A Demanda Da Secretaria De Edu-
cação Do Município De Arari - Ma. Venci-
mento: O contrato vigorará até 31 de dezem-
bro de 2024, podendo ser prorrogado, na forma 
da lei n° 14.133/21 e suas alterações posterio-
res em conformidade com art. 107, da lei 
14.133/21. Dotação Orçamentária: Fonte 
de Recurso; Órgão 02 – Poder Executivo; Uni-
dade 06 – FUNDEB; Função 12 – Educação; 
Subfunção 361 – Ensino Fundamental; Pro-
jeto/atividade 1007 – Distribuição de Livros Di-
dáticos; Natureza da despesa 33.90.32 – Ma-
terial, bem ou Serviços para distribuição gra-
tuita; Subelemento da despesa 33.90.32.04 – 
Material educacional e cultural. VALOR UNI-
TÁRIO: pelos fornecimentos executados a con-
tratante pagará á contratada o valor de R$ 
189.200,00 (cento e oitenta e nove mil e du-
zentos reais). Data da Assinatura: 05 de ju-
nho de 2024. Assinam: MEARIM DERIVADOS 
DE PETROLEO LTDA e SrFabricio Sousa Santana 
Secretário Municipal de Educação,  

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 

 

3 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM11217062024 
 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

  Ano XII • Número 112 • Arari, segunda-feira, 17 de junho de 2024 • Edição regular • 3 página(s)       

LOTE I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
Gabrielle de Jesus Gama Bastos Colaboradora 

Luccas Carvalho Prazeres Colaborador 
 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
 DOM11217062024 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

	EXTRATO DE CONTRATO.  1º TERMO ADITIVO DE VALOR. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2023. CONTRATO Nº 253/2024
	EXTRATO DE CONTRATO. 2º CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2023. CONTRATO Nº 247/2024
	EXTRATO DE CONTRATO. 2º CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2023. CONTRATO Nº 248/2024
	EXTRATO DE CONTRATO. 2º CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2023. CONTRATO Nº 249/2024
	EXTRATO DE CONTRATO.  1º TERMO ADITIVO DE VALOR. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044/2023. CONTRATO Nº: 257/2024
	EXTRATO DE CONTRATO.  1º TERMO ADITIVO DE VALOR. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023. CONTRATO Nº: 258/2024.
	EXTRATO D EXTRATO DE CONTRATO  DE INEXIGIBILIDADE   Nº 006/2024 CONTRATO 244/2024
	EXTRATO DE CONTRATO  DE INEXIGIBILIDADE   Nº 006/2024 CONTRATO 245/2024

		2024-06-17T12:42:29-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




